



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE JULIO DE 2020
(Cifras en Pesos)

	2020	%	2019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	8.673.481.421,00	100,00%	10.695.686.999,00	100,00%	-2.022.205.578,00	-18,91%
INGRESOS OPERACIONALES	8.667.308.989,00	99,93%	10.556.142.994,00	98,70%	-1.888.834.005,00	-17,89%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	8.667.308.989,00	99,93%	10.556.142.994,00	98,70%	-1.888.834.005,00	-17,89%
FONDOS RECIBIDOS	8.558.016.989,00	98,67%	10.438.878.180,00	97,60%	-1.880.861.191,00	-18,02%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	109.292.000,00	1,26%	117.264.814,00	1,10%	-7.972.814,00	-7%
TOTAL GASTOS	9.299.045.224,00	100,00%	10.150.308.740,00	100,00%	-851.263.516,00	-8,39%
GASTOS OPERACIONALES	9.294.844.807,00	99,95%	10.150.308.740,00	100%	-855.463.933,00	-8,43%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	6.921.220.910,00	74,43%	9.687.428.292,00	95,44%	-2.766.207.382,00	-28,55%
SUELDOS Y SALARIOS	1.909.447.443,00	20,53%	1.637.155.634,00	16,13%	272.291.809,00	16,63%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.486.567,00	0,05%	11.460.532,00	0,11%	-6.973.965,00	-60,85%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	490.342.200,00	5,27%	430.458.100,00	4,24%	59.884.100,00	13,91%
APORTES SOBRE LA NOMINA	95.886.000,00	1,03%	85.587.700,00	0,84%	10.298.300,00	12,03%
PRESTACIONES SOCIALES	713.622.663,00	7,67%	665.143.086,00	6,55%	48.479.577,00	7,29%
GASTOS DE PERSONAL	9.807.282,00	0,11%	9.845.740,00	0,10%	-38.458,00	-0,39%
GENERALES	3.657.888.755,00	39,34%	6.810.995.471,00	67,10%	-3.153.106.716,00	-46,29%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	39.740.000,00	0,43%	36.782.029,00	0,36%	2.957.971,00	8,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	444.213.567,00	4,78%	433.152.201,00	4,27%	11.061.366,00	2,55%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	317.492.631,00	3,41%	323.313.816,00	3,19%	-5.821.185,00	-1,80%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	126.720.936,00	1,36%	109.838.385,00	1,08%	16.882.551,00	15,37%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	1.919.541.181,00	20,64%	0,00	0,00%	1.919.541.181,00	100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	1.919.541.181,00	20,64%	0,00	0,00%	1.919.541.181,00	100,00%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	9.869.149,00	0,11%	29.728.247,00	0,29%	-19.859.098,00	-66,80%
OPERACIONES DE ENLACE	9.869.149,00	0,11%	29.728.247,00	0,29%	-19.859.098,00	-66,80%
GASTOS NO OPERACIONALES	4.200.417,00	0,05%	0,00	0,00%	4.200.417,00	100,00%
OTROS GASTOS	4.200.417,00	0,05%	0,00	0,00%	4.200.417,00	100,00%
DIVERSOS	4.200.417,00	0,05%	0,00	0,00	4.200.417,00	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-631.736.235,00		405.834.254,00		-1.037.570.489,00	-255,66%
OTROS INGRESOS	6.172.432,00	0,07%	139.544.005,00	1,30%	-133.371.573,00	-95,58%
FINANCIEROS	3.875.717,00	0,04%	0,00	0,00%	3.875.717,00	100,00%
DIVERSOS	220.717,00	0,00%	139.544.005,00	1,30%	-139.323.288,00	-99,84%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	2.075.998,00	0,02%	0,00	0,00%	2.075.998,00	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-625.563.803,00		545.378.259,00		-1.170.942.062,00	-214,70%

ORIGINAL FIRMADO
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T